
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Επανεπιβολή, κατόπιν αυτοδίκαιης άρσης, της 

ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης σε ιδιοκτησία με 

ΚΑΕΚ 051204207003 που βρίσκεται επί των οδών 

Αγ. Βασιλείου και Λάρνακος στο Ο.Τ. 1639 του Δή-

μου Περιστερίου, για την διάνοιξη τμήματος της 

οδού Αγ. Βασιλείου.

2	 Επανεπιβολή, κατόπιν αυτοδίκαιης άρσης, της ρυ-

μοτομικής απαλλοτρίωσης σε τμήμα ιδιοκτησίας 

με ΚΑΕΚ 051207920004 που βρίσκεται επί της 

οδού Αριάδνης μεταξύ των Ο.Τ. 1053 και 1054 του 

Δήμου Περιστερίου, για την διάνοιξη τμήματος 

της οδού.

3	 Επανεπιβολή, κατόπιν αυτοδίκαιης άρσης, της ρυ-

μοτομικής απαλλοτρίωσης σε ιδιοκτησία με ΚΑΕΚ 

051201938004 που βρίσκεται επί των οδών Λάρ-

νακος και Αγίου Βασιλείου, στο Γ258α, του Δήμου 

Περιστερίου.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1077355	 (1)

Επανεπιβολή, κατόπιν αυτοδίκαιης άρσης, της 

ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης σε ιδιοκτησία με 

ΚΑΕΚ 051204207003 που βρίσκεται επί των οδών 

Αγ. Βασιλείου και Λάρνακος στο Ο.Τ. 1639 του Δή-

μου Περιστερίου, για την διάνοιξη τμήματος της 

οδού Αγ. Βασιλείου.

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΆΡΧΗΣ ΧΩΡΙΚΟΎ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΎ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΏΝ ΘΕΜΆΤΩΝ  

ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΏΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΈΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΉΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 για τη «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 145/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Αττι-

κής» (Α’ 238), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ.: 44403/ 

2011 (Β’ 2494 και Β’ 2822), 109290/39629/23.12.2016 
(Β’ 4251), 66313/24553/25.08.2017 (Β’ 3051) και 37419/ 
13479/08.05.2018 (Β’ 1661) αποφάσεις.

3. Την υπ’ αρ. 18641/05.01.2024 απόφαση του Περιφε-

ρειάρχη Αττικής «Ορισμός Αναπληρώτριας Περιφερει-

άρχη και Αντιπεριφερειαρχών» (ΑΔΑ: ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ).

4. Την υπ’ αρ. 126895/31.01.2024 (Β’ 740) απόφαση 

του Περιφερειάρχη Αττικής για την μεταβίβαση αρμο-

διοτήτων.

5. Την υπ’ αρ. 92612/23.01.2024 απόφαση του Περι-

φερειάρχη Αττικής «Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊστα-

μένης της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμ-

ματισμού, Έργων και Υποδομών». 

6. Το άρθρο 44 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονι-

κή διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 138) και τον 

ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερ-

νήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131) και ειδικότερα τα 

άρθρα 5, 6 και 7 (παρ. 5β) αυτού.

7. Το από 17.7.1923 ν. δ. (Α’ 228) και ειδικότερα τα άρ-

θρα 1, 3, 7, 9 και 70.

8. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 

Α’ 98) σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

9. Τα άρθρα 88, 89 και 93 του ν. 4759/2020 «Εκσυγχρο-

νισμός της Χωροταξικής και Πολεοδομικής Νομοθεσίας 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 245).

10. Το από 14.12.1970 β.δ. «Περί τροποποιήσεως και 

επεκτάσεως του ρυμοτομικού σχεδίου Περιστερίου 

(Αττικής) και καθορισμού των όρων και περιορισμών 

δομήσεως των οικοπέδων αυτού» (Δ’ 311).

11. Την υπ’ αρ. 4526/21.12.2022 αίτηση των φερόμε-

νων συνιδιοκτητών Θωμά Ψαρρά και Νικολάου Ψαρρά 

προς τον Δήμο Περιστερίου.

12. Την υπ’ αρ. 26/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Περιστερίου.

13. Τις υπ’ αρ. 250/2023 και 370/2023 πράξεις της Οι-

κονομικής Επιτροπής του Δήμου Περιστερίου. 

14. Την υπ’ αρ. 56/2023 απόφαση έγκρισης αναμόρ-

φωσης του προϋπολογισμού του Δήμου, του έτους 2023 

(πράξη 50/2023 της Οικονομικής Επιτροπής), του Δημο-

τικού Συμβουλίου του Δήμου Περιστερίου.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 667

8767

09.10.2024 11:01:52

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8768 Τεύχος Δ’ 667/09.10.2024

15. Την υπ’ αρ. 6/2024 απόφαση έγκρισης του προϋπο-
λογισμού του Δήμου, του έτους 2024 (πράξη 370/2023 
της Οικονομικής Επιτροπής), του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Περιστερίου.

16. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στον 
φάκελο.

Και επειδή:
1. Με την υπ’ αρ. 26/2023 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Περιστερίου, αναγνωρίστηκε η 
πολεοδομική αναγκαιότητα διατήρησης τμήματος της 
οδού Αγ. Βασιλείου και αποφασίστηκε η επανεπιβολή της 
απαλλοτρίωσης του ρυμοτομούμενου τμήματος εμβα-
δού 215,19 τ.μ., της ιδιοκτησίας με ΚΑΕΚ 051204207003 
που βρίσκεται επί των οδών Αγ. Βασιλείου και Λάρνακος, 
στο Ο.Τ. 1639.

2. Με τις υπ’ αρ. 250/2023 και 370/2023 πράξεις της 
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Περιστερίου, αποφα-
σίστηκε η εισήγηση της αναμόρφωσης του προϋπολογι-
σμού του Δήμου, του έτους 2023 και η τροποποίηση σχε-
δίου του προϋπολογισμού του Δήμου, του έτους 2024 
αντίστοιχα, προς το Δημοτικό Συμβούλιο, στις οποίες 
αναγράφεται στον κωδικό 40.7111.437 «Απαλλοτριώ-
σεις οικοπέδων και εδαφικών εκτάσεων (Απαλλοτρίωση 
ακινήτου επί των οδών Αγ. Βασιλείου και Λάρνακος στο 
Ο.Τ. 1639 με ΚΑΕΚ 051204207003)», ποσό 150.000,00 
ευρώ.

3. Με τις υπ’ αρ. 256/2023 και 6/2024 αποφάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Περιστερίου, εγκρί-
θηκε η αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δή-
μου, του έτους 2023 και ο προϋπολογισμός του έτους 
2024 αντίστοιχα, σύμφωνα με τις υπ’ αρ. 250/2023 και 
370/2023 πράξεις της Οικονομικής Επιτροπής του Δή-
μου, αντίστοιχα, αποφασίζουμε: 

Την επανεπιβολή της ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης, 
κατόπιν αυτοδίκαιης άρσης, του ρυμοτομούμενου τμή-
ματος εμβαδού 215,19 τ.μ., της ιδιοκτησίας με ΚΑΕΚ 
051204207003, που βρίσκεται επί των οδών Αγ. Βασιλεί-
ου και Λάρνακος στο Ο.Τ. 1639 του Δήμου Περιστερίου, 
φερόμενων συνιδιοκτητών Θωμά Ψαρρά και Νικολά-
ου Ψαρρά, για τη διατήρηση του ως άνω τμήματος της 
οδού Αγ. Βασιλείου, όπως είχε θεσμοθετηθεί με το από 
14.12.1970 β.δ. «Περί τροποποιήσεως και επεκτάσεως 
του ρυμοτομικού σχεδίου Περιστερίου (Αττικής) και 
καθορισμού των όρων και περιορισμών δομήσεως των 
οικοπέδων αυτού» (Δ 311).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής κατά της από-
φασης αυτής, στον Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής και σε προθεσμία δέκα πέντε (15) 
ημερών, από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ

Αριθμ. 1077165	 (2)

Επανεπιβολή, κατόπιν αυτοδίκαιης άρσης, της 
ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης σε τμήμα ιδιοκτη-
σίας με ΚΑΕΚ 051207920004 που βρίσκεται επί 
της οδού Αριάδνης μεταξύ των Ο.Τ. 1053 και 1054 
του Δήμου Περιστερίου, για την διάνοιξη τμήμα-
τος της οδού.

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΆΡΧΗΣ ΧΩΡΙΚΟΎ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΎ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΏΝ ΘΕΜΆΤΩΝ  
ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΏΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΈΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΉΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 για τη «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 145/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής» 

(Α’ 238), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ.: 44403/2011 

(Β’  2494 και Β’  2822), 109290/39629/ 23.12.2016 

(Β’ 4251), 66313/24553/25.08.2017 (Β’ 3051) και 37419/ 

13479/08.05.2018 (Β’ 1661) αποφάσεις.

3. Την υπ’ αρ. 18641/05.01.2024 απόφαση του Περιφε-

ρειάρχη Αττικής «Ορισμός Αναπληρώτριας Περιφερει-

άρχη και Αντιπεριφερειαρχών» (ΑΔΑ: ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ).

4. Την υπ’ αρ. 126895/31.01.2024 (Β’ 740) απόφαση Πε-

ριφερειάρχη Αττικής για την μεταβίβαση αρμοδιοτήτων.

5. Την υπ’ αρ. 92612/23.01.2024 απόφαση του Περι-

φερειάρχη Αττικής «Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊστα-

μένης της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμ-

ματισμού, Έργων και Υποδομών». 

6. Το άρθρο 44 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονι-

κή διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 138) και τον 

ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερ-

νήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131) και ειδικότερα τα 

άρθρα 5, 6 και 7 (παρ. 5β) αυτού.

7. Το από 17.7.1923 ν. δ. (Α’ 228) και ειδικότερα τα άρ-

θρα 1, 3, 7, 9 και 70.

8. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
Α’ 98) σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

9. Τα άρθρα 88, 89 και 93 του ν. 4759/2020 «Εκσυγχρο-

νισμός της Χωροταξικής και Πολεοδομικής Νομοθεσίας 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 245).

10. Το από 23.06.1970 β.δ. «Περί τροποποιήσεως και 

επεκτάσεως του ρυμοτομικού σχεδίου Περιστερίου 

(Αττικής) και καθορισμού των όρων και περιορισμών 

δομήσεως των οικοπέδων αυτού» (Δ’ 144).

11. Την υπ’ αρ. 1482/18.04.2022 αίτηση του φερόμε-

νου ιδιοκτήτη Παναγιώτη Λαμπράκου προς τον Δήμο 

Περιστερίου.

12. Τις υπ’ αρ. 155/2022 και 366/2023 αποφάσεις του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Περιστερίου.

13. Τις υπ’ αρ. 441/2022 και 370/2023 αποφάσεις της 

Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Περιστερίου. 

14. Την υπ’ αρ. 164/2022 απόφαση έγκρισης αναμόρ-

φωσης του προϋπολογισμού του Δήμου, του έτους 2022 

(απόφαση 441/2022 της Οικονομικής Επιτροπής), του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Περιστερίου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8769Τεύχος Δ’ 667/09.10.2024

15. Την υπ’ αρ. 6/2024 απόφαση έγκρισης του προ-

ϋπολογισμού του Δήμου, του έτους 2024 (απόφαση 

370/2023 της Οικονομικής Επιτροπής), του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Περιστερίου.

16. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στον 

φάκελο.

Και επειδή:

1. Με τις υπ’ αρ. 155/2022 και 366/2023 αποφάσεις 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Περιστερίου, 

αναγνωρίστηκε η πολεοδομική αναγκαιότητα διατήρη-

σης τμήματος της οδού Αριάδνης και αποφασίστηκε η 

επανεπιβολή της απαλλοτρίωσης του ρυμοτομούμενου 

τμήματος εμβαδού 66,10 τ.μ., της ιδιοκτησίας με ΚΑΕΚ 

051207920004 που βρίσκεται επί της οδού Αριάδνης 

μεταξύ των Ο.Τ. 1053 και 1054.

2. Με την υπ’ αρ. 370/2023 απόφαση της Οικονομι-

κής Επιτροπής του Δήμου Περιστερίου, αποφασίστηκε 

η εισήγηση του προϋπολογισμού του Δήμου, του έτους 

2024, προς το Δημοτικό Συμβούλιο, στην οποία ανα-

γράφεται στον κωδικό 40.7111.431 «Απαλλοτριώσεις 

οικοπέδων και εδαφικών εκτάσεων (Απαλλοτρίωση 

ακινήτου επί της οδού Αριάδνης μεταξύ των Ο.Τ. 1053 

και 1054 με ΚΑΕΚ 051207920004/0/0)», ποσό 37.000,00 

ευρώ και στον κωδικό 40.7121.431 «Απαλλοτριώσεις κτι-

ρίων - εγκαταστάσεων κτιρίων - τεχνικών έργων (Απαλ-

λοτρίωση επικείμενων κτισμάτων επί ακινήτου επί της 

οδού Αριάδνης μεταξύ των Ο.Τ. 1053 και 1054 με ΚΑΕΚ 

051207920004/0/0)», ποσό 15.000,00 ευρώ. 

3. Με την υπ’ αρ. 6/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Περιστερίου, εγκρίθηκε ο προϋπο-

λογισμός του Δήμου, του έτους 2024, σύμφωνα με την 

υπ’ αρ. 370/2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

του Δήμου, αποφασίζουμε: 

Την επανεπιβολή της ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης, 

κατόπιν αυτοδίκαιης άρσης, του ρυμοτομούμενου 

τμήματος εμβαδού 66,10 τ.μ., της ιδιοκτησίας με ΚΑΕΚ 

051207920004, που βρίσκεται επί της οδού Αριάδνης 

μεταξύ των Ο.Τ. 1053 και 1054 του Δήμου Περιστερίου, 

φερόμενου ιδιοκτήτη Παναγιώτη Λαμπράκου, για τη 

διατήρηση του ως άνω τμήματος της οδού Αριάδνης, 

όπως είχε θεσμοθετηθεί με το από 23.06.1970 β.δ. «Περί 

τροποποιήσεως και επεκτάσεως του ρυμοτομικού σχεδί-

ου Περιστερίου (Αττικής) και καθορισμού των όρων και 

περιορισμών δομήσεως των οικοπέδων αυτού» (Δ’ 144).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 

ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής κατά της από-

φασης αυτής, στον Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής και σε προθεσμία δέκα πέντε (15) 

ημερών, από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ

Αριθμ. 1077010	 (3)

Επανεπιβολή, κατόπιν αυτοδίκαιης άρσης, της 
ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης σε ιδιοκτησία με 
ΚΑΕΚ 051201938004 που βρίσκεται επί των οδών 
Λάρνακος και Αγίου Βασιλείου, στο Γ258α, του 
Δήμου Περιστερίου.

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΆΡΧΗΣ ΧΩΡΙΚΟΎ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΎ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΏΝ ΘΕΜΆΤΩΝ  
ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΏΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΈΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΉΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 για τη «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 145/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Αττι-
κής» (Α’ 238), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ.: 44403/ 
2011 (Β’ 2494 και Β’ 2822), 109290/39629/23.12.2016 
(Β’ 4251), 66313/24553/25.08.2017 (Β’ 3051) και 37419/ 
13479/08.05.2018 (Β’ 1661) αποφάσεις.

3. Την υπ’ αρ. 18641/05.01.2024 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Αττικής «Ορισμός Αναπληρώτριας Περιφερει-
άρχη και Αντιπεριφερειαρχών» (ΑΔΑ: ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ).

4. Την υπ’ αρ. 126895/31.01.2024 (Β’ 740) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Αττικής για την μεταβίβαση αρμο-
διοτήτων.

5. Την υπ’ αρ. 92612/23.01.2024 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Αττικής «Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμ-
ματισμού, Έργων και Υποδομών». 

6. Το άρθρο 44 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονι-
κή διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 138) και τον 
ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερ-
νήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131) και ειδικότερα τα 
άρθρα 5, 6 και 7 (παρ. 5β) αυτού.

7. Το από 17.7.1923 ν. δ. (Α’ 228) και ειδικότερα τα άρ-
θρα 1, 3, 7, 9 και 70, όπως ισχύουν σήμερα.

8. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
Α’ 98) σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

9. Τα άρθρα 88, 89 και 93 του ν. 4759/2020 «Εκσυγχρο-
νισμός της Χωροταξικής και Πολεοδομικής Νομοθεσίας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 245).

10. Το από 23.06.1970 β.δ. «Περί τροποποιήσεως και 
επεκτάσεως του ρυμοτομικού σχεδίου Περιστερίου 
(Αττικής) και καθορισμού των όρων και περιορισμών 
δομήσεως των οικοπέδων αυτού» (Δ’ 139).

11. Το από 14.09.1981 π.δ. «Περί επεκτάσεως του ρυ-
μοτομικού σχεδίου Περιστερίου (Αττικής)» (Δ’ 569).

12. Οι υπ’ αρ. 3817/23.11.2021 και 3818/23.11.2021 
αιτήσεις των φερόμενων συνιδιοκτητών Ιορδάνη Παυ-
λίδη και Διονυσίου Παυλίδη αντίστοιχα, προς τον Δήμο 
Περιστερίου.

13. Τις υπ’ αρ. 67/2022 και 5/2024 αποφάσεις του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Περιστερίου.

14. Την υπ’ αρ. 87/2024 απόφαση έγκρισης αναμόρ-
φωσης του προϋπολογισμού του Δήμου, του έτους 2024 
(απόφαση 162/2024 της Δημοτικής Επιτροπής), του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Περιστερίου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8770 Τεύχος Δ’ 667/09.10.2024

15. Το υπό στοιχεία οικ. 38244/31.07.2024 έγγραφο 

της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Περιστερίου. 

16. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στον 

φάκελο.

Και επειδή:

1. Με την υπ’ αρ. 67/2022 απόφαση, όπως αυτή διορ-

θώθηκε με την υπ’ αρ. 5/2024 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Περιστερίου, αναγνωρίστηκε η 

πολεοδομική αναγκαιότητα διατήρησης τμήματος κοι-

νόχρηστου δρόμου επί των οδών Λάρνακος και Αγίου 

Βασιλείου καθώς και τμήματος κοινόχρηστου πράσινου 

(Γ258α) και αποφασίστηκε η επανεπιβολή της απαλλο-

τρίωσης των ως άνω τμημάτων συνολικού εμβαδού 

320 τ.μ., της ιδιοκτησίας με ΚΑΕΚ 051201938004 που 

βρίσκεται επί των οδών Λάρνακος και Αγίου Βασιλείου, 

στο Γ258α του Δήμου Περιστερίου.

2. Με την υπ’  αρ.  87/2024 απόφαση του Δημοτι-

κού Συμβουλίου του Δήμου Περιστερίου (απόφαση 

162/2024 της Δημοτικής Επιτροπής), στην οποία ανα-

γράφεται στον κωδικό 40.7111.4033 «Απαλλοτρίωση 

σε τμήμα του Ο.Τ. 258α επί των οδών Λάρνακος και 

Αγ. Βασιλείου», ποσό 101.027,20 ευρώ και στον κωδικό 

40.7121.4033 «Απαλλοτριώσεις κτιρίων - εγκαταστάσεων 

κτιρίιων - τεχνικών έργων (Απαλλοτρίωση επικείμενων 

κτισμάτων επί ακινήτου σε τμήμα στο Ο.Τ. 258α επί των 

οδών Λάρνακος και Αγ. Βασιλείου)», ποσό 2.734,91 ευρώ, 

εγκρίθηκε η αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δή-

μου, του έτους 2024, αποφασίζουμε: 

Την επανεπιβολή της ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης, 
κατόπιν αυτοδίκαιης άρσης, της ιδιοκτησίας με ΚΑΕΚ 
051201938004, που βρίσκεται επί των οδών Λάρνακος 
και Αγίου Βασιλείου, στο Γ258α, του Δήμου Περιστερίου, 
φερόμενων συνιδιοκτητών Ιορδάνη Παυλίδη και Διονυ-
σίου Παυλίδη, για τη διατήρηση τμήματος κοινόχρηστου 
δρόμου επί των οδών Λάρνακος και Αγίου Βασιλείου 
καθώς και τμήματος κοινόχρηστου πράσινου (Γ258α), 
συνολικού εμβαδού 320 τ.μ., όπως είχαν θεσμοθετηθεί 
με το από 23.06.1970 β.δ. «Περί τροποποιήσεως και 
επεκτάσεως του ρυμοτομικού σχεδίου Περιστερίου 
(Αττικής) και καθορισμού των όρων και περιορισμών 
δομήσεως των οικοπέδων αυτού» (Δ’ 139) και το από 
14.09.1981 π.δ. «Περί επεκτάσεως του ρυμοτομικού σχε-
δίου Περιστερίου (Αττικής)» (Δ’ 569).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής κατά της από-
φασης αυτής, στον Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής και σε προθεσμία δέκα πέντε (15) 
ημερών, από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04006670910240004*


